Il Covasco, nel Breviarium Historiarum, pag. 40. dice: « Castilionacus Emilianus Vir specie tissimae integritatis, et religionis, patriae Mediolanensis scripsit Historiam Beatae Pe- nnae Virginis, et Martyris, quam Me-

qui de viro tam docto nihil amplius eo amplius quod in Picinello legitur dederunt nobis, et quod mirum est silent de eo ipsae schedae Mazuchellianae; ideo nimis longinos lectores nostros relinquere coacti sumus. Adhuc

diolvi evulgavit typis suis Ferravies de  
anno 1679. Volente praedicto Saeculo  
studiorum, et literarum amantissimus  
evolavit ad Superos Mediolani in Collegio  
Mortuariano.))

Eco quanto scrive del nostro Emiliense il citato  
CCCCXXXV. (ovvero numerica del libro)

Argellati; « Primum ordine alphabetico se prae-  
cedit

« Amilianus, qui ex serie genealogica mihi a  
« Cl. Petrono perhumaniter exhibita originem

« ducit a Thoma Castellonaco Palatino Comite  
« usque ab anno MDCXCVII. florente. et Caes-

« sare vero, atque a Victoria Fregasia conjugii  
« bus vitam tenuit Amilianus noster, qui ab

« aetate decimum septimum aetatis suae tan-  
« tum attingens Munda valebat, et celeberrimam

« manum Somaphensium Congregationem in-  
« gressus est Saeculo XVII. incipente, in qua

« peregrinas doctissimasque Magistras ha-  
« buit, nempe in Rhetorica P. D. Michae-

« lem Angelum Battam<sup>(1)</sup> sui temporis Con-  
« siliatorem magni nominis: in Philosophia

(1) Si Cerasco nel suddetto Breviarium historicum

« P. D. Joseph Paggiuam, atque in Theologia  
« Stephanum Spinelam operibus editis cla-  
« rissimum. Brevi interim tempore ex  
« discipulo Magister Amilianus efficitur,  
« nam supradictarum ~~sed~~ facultatum pri-  
« mam docuit in celebri collegio Ticinensi,  
« Sancti Majoli nuncupato, per X. annorum

pag. 23. ne fosse il seguente elogio in Poggio  
Michaelangelus Cremonensis, Patri Mediani  
Cardinalis theologus; post Scholasticus Stu-  
dia cum sua inisset ori suade, et per-  
vidus cordi spiritus, eloqui e suggestibus  
instituit: Habuit ingenium Apollini; et Ul-  
tervae accommodatum in utraque excellens.  
Reliquit M. S. Poematium italicum invari-  
ptam: La Nimbaleide, et nonnullas  
Panegyricas Orationes, quae in Mortuarie  
na Bibliotheca Nostra Mediolani assen-  
vantur: Edidit in laudem Patris Carthia-  
rii Odam de ejus eruditissima Poesi,  
quae inserta legitur in ejus Carminum Lib-  
rulo Bergomi 1634., itidem Orationem in  
Sic Festo, et solemnem Anniversaria Concordiae  
Genovesiana sub anno 1661. cui titulus: L'Al-  
chitetta Poltica, necnon Tragediam, quae Arginae  
das inscribitur, et quam dictus Alaxius Cer-  
chiarus nobili Carmine adornat in Oratorium

qui de viro tam docto nihil amplius eo amplius quod in  
Picinello legitur dederunt nobis, et quod mirum est si-  
lent de eo ipsae schedae Mazuchellianae; ideo nimis lo-  
quinos lectores nostros relinquere coacti sumus. Adhuc

" spatium ingenti plausu, et suorum profes-  
 " eta non modico, qui de Vivo tam docto  
 " nihil amplius eo, quod in Picinello legitur no-  
 " bit dederunt, et quod mirum est, silent de  
 " ipso Schedae Mazzuchellianae; ideo nimis  
 " jejunos Lectores nostros relinquere coacti su-  
 " mus. Adhuc vivebat Anno MDCLXX - quo in-  
 " primabatur Picinelli Athenaeum. Tunc Aetate  
 " noster Annum agebat xxxviii. En ergo quod  
 " ab ipso excerptimus scripsisse:

- I. La vita della Beata Panacea Vergine e Martire - Milano, 1666. et iterum 1671.
- II. I difetti delle Conversazioni. MS. pmelo paratum fuisse asserit in praedictus Picinellus pag. 170., a quo praeter ea, quae de hoc humanissimo Litone, haec pauca sumpsit.

suum Libro pag. 139. Mortem obiit in Colle-  
 gio Sancti Petri in Monasterio Mediolani anno  
 1661. Die vigesimaquarta Januarii. Laudat-  
 tur a Picinell. in Athenaeo literatorum Me-  
 diolanensium.

qui de viro tam docto nihil amplius eo amplius quod in  
 Picinello legitur dederunt nobis, et quod mirum est si-  
 lent de eo ipsae schedae Mazuchellianae; ideo nimis je-  
 junos lectores nostros relinquere coacti sumus. Adhuc

di Milano. Professò il 2 VIII 1648 in S. Pietro Monf. di Milano. Studiò a Pavia dove ebbe à maestro di teologia P. Stefano Spinola, poi vescovo di Savona.

Dal 1653 fu maestro di retorica ai chierici dello studen-  
tato di S. Maiolo in Pavia.

Morì in S. Pietro Monf. il 9 2 1687.

L'Argelati ( Bibl. script. mediol., col. 345 ) ha il se-  
guente elogio: " Primus in ordine alphabetico ( ex fami-  
lia Castillionaeae ) se prodit Aemilianus qui ex serie ge-  
nealogica mihi ex clato Sitono perhumaniter exhibita ori-  
ginem ducit e Thoma Castillioneo Palatino comite usque ad  
annum 1497 floruisse. A Caesare autem atque a Victoria  
Fregosia coniugibus vitam duxit Aemilianus noster qui an-

num 17 aetatis suae tantum attingens mundo valedixit,  
et celeberrimam gomaschensium religionem ingressus est  
saeculo XVIII ineunte, in qua peregregios doctissimos  
que habuit, nempe in rhetorica P.D. Mich. Angelum Bol-  
lam sui temporis concionatorem magni nominis; in philo-  
sophia P.D. Joseph Raggium, atque in theologia Stephe-  
num Spinolam operibus editis clarissimum. Brevi interim  
tempore ex discipulo magister Aemilianus efficitur, nam  
supradictarum facultatum primam docuit in celebri colle-  
gio ticinensi S. Maioli nuncupato per decem annorum  
spatium, ingenti plausu et suorum profectu non modico,  
qui de viro tam docto nihil amplius eo amplius quod in  
Picinello legitur dederunt nobis, et quod mirum est si-  
lent de eo ipsae schedae Mazuchellianae; ideo nimis io-  
uinos lectores nostros relinquere coacti sumus. Adhuc